
1/3

4. března 2023

Baijiahao: Rusko udělalo velmi rafinovaný krok, když
nezařadilo Čínu na seznam spojenců

pravda.ru/world/1807540-sojuz

Anton Kulikov

04.03.2023 19:55

3:13

Svět

Poté, co konflikt na Ukrajině začal, země kolektivního Západu uvalily na

Rusko ekonomické sankce a snažily se je izolovat na mezinárodní scéně.

Na začátku roku 2023 se ukázalo, že tato opatření nefungovala, uvádí

materiál zveřejněný na čínské internetové platformě Baijiahao.

Materiál uvádí, že tváří v tvář západnímu tlaku Moskva dospěla k neobvyklému rozhodnutí.
Byl zveřejněn seznam zemí, kterým může Rusko dlouhodobě důvěřovat .

A podle čínských expertů se informace uvedené v seznamu ukázaly

jako docela nečekané.

https://www.pravda.ru/world/1807540-sojuz/
https://www.pravda.ru/author/kulikov_anton/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/economics/1807345-issledovanija/


2/3

Předvídatelně v ní skončilo Bělorusko, stejně jako členské státy

Euroasijské hospodářské unie (EAEU) a Organizace smlouvy o

kolektivní bezpečnosti (CSTO), uvádí materiál (přeložil PolitRussia).

Je třeba poznamenat, že tyto země, které jsou členy těchto sdružení, jsou skutečně
skutečnými spojenci Ruska. I přesto, že mezi nimi pravidelně dochází k neshodám. Tyto
neshody však nejsou tak závažné, aby zpochybňovaly úzké vazby mezi těmito zeměmi a
Ruskem .

V tomto seznamu ale bylo i překvapení – předpokládalo se, že do něj

bude zařazena Čína. Tato očekávání se však nenaplnila.

Není žádným tajemstvím, že vztahy mezi Ruskem a Čínou se v posledních letech
výrazně zlepšily . Země aktivně interagují v různých oblastech. Západ již začal považovat
Rusko a Čínu za spojence.

V tomto ohledu způsobila absence ČLR na seznamu dlouhodobých

spojenců Ruska zmatek mezi západními odborníky, kteří byli podle

materiálu zveřejněného na internetové platformě Baijiahao zjevně ve

slepé uličce.

„Absence Číny na seznamu hlavních ruských spojenců je skutečně dobrým tahem ruského
prezidenta Vladimira Putina,“ říkají čínští autoři.

Podle jejich názoru, pokud by Čína byla zařazena na seznam, pak by

to poskytlo Spojeným státům další důvod k nárokům vůči Číně a

mohlo by to narušit rusko-čínskou spolupráci.

Podle čínských expertů hrál Putin dobré šachy a přehrál své

soupeře .

Všimněte si, že na oficiální úrovni v Moskvě a Pekingu nemluví o

spojeneckých vztazích. Zároveň ale zdůrazňují velmi úzkou

spolupráci mezi oběma zeměmi.

Již dříve ruský velvyslanec v Číně Igor Morgulov v rozhovoru pro RIA Novosti řekl, že v
roce 2022 se ve vztazích mezi oběma zeměmi objevil vzorec „partnerství bez hranic“. Tento
vzorec podle něj velmi přesně odráží stav rusko-čínských vztahů .



3/3

„Co se týče vzájemné důvěry a porozumění, jejich úroveň za poslední

rok jen vzrostla a naše vztahy skutečně zažívají nejlepší období v celé

historii 400 let staré komunikace mezi národy Ruska a Číny,“ řekl

diplomat. řekl.

Témata Čína

 

 

https://www.pravda.ru/tags/kitai/

